
 
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
pag. 1 di 3 

 

 

Determinazione del Direttore numero 298 del 08.10.2019 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE TIPOGRAFICO PER PUNTO DI INCLUSIONE SOCIALE VIA ROMA 
 
Beneficiario: MONTGRAF srl Cig: VEDI ALLEGATO 

Importo fornitura: € 705,16 Cup: H71H18000110001 

 

Destinatari 

 DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dott.ssa Marzia Sanvitale 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3 – Dott.ssa Maria Ruggieri 
 UFFICIO CONTABILITA’ – Dott.ssa Angela Di Giannantonio, dott.ssa Mariangela 

Scannella 
 CAPO AREA SPRAR MSNA – Dott.ssa Livia Bentivoglio 
 DITTA AGGIUDICATARIA:  info@montgraf.it 

Pubblicazione sul sito 
istituzionale 

x Albo pretorio      Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 
 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa 
esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del D.Lgs. 
18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di 
Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

 l’art. 2 – lett. b - dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi 
pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura 
socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata 
modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

 
Visti: 

• il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali del 18 maggio 2018 “Criteri di riparto del Fondo 
per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale e l’adozione del Piano per gli interventi e i servizi sociali di 
contrasto alla povertà, ai sensi, rispettivamente, dell’art. 7 comma 4 e dell’art. 21, comma 6, lettera b) del 
D. Lgs. 15 settembre 2017, n. 147”; 

• il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali del 24 novembre 2018 con cui viene assegnato 
al Comune di Montesilvano per l’annualità 2018 la somma di € 288.917,18 per i sevizi previsti nel Piano 
Nazionale per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà; 

 
Riscontrata la necessità di allestire il Punto di Inclusione Sociale, sito a Montesilvano in via Roma n. 13 con 
adeguata cartellonistica e materiale informativo per l’utenza; 
 



 
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
pag. 2 di 3 

 

Ritenuto quindi opportuno effettuare preliminarmente un’indagine di mercato volta a reperire il fornitore con la 
migliore offerta per la fornitura del seguente materiale tipografico: 

• n. 1 PANNELLO STAMPATO A COLORI SU PVC ACCOPPIATO SU DIBOND DA 3 MM - FORMATO 250x70; 
• n. 2 PANNELLI IN FOREX DA 5 MM SENZA STAMPA – FORMATO 141X71; 
• n. 2 STAMPE SU CARTA SINTETICA - FORMATO 141X71; 
• n. 1 VETROFANIA STAMPATA A COLORI BASE 56; 
• n. 1000 DEPLIANTS FORMATO APERTO 21X29,7 STAMPATI A COLORI SUI DUE LATI SU CARTA PATINATA 

GR.115 PIEGATO A TRE ANTE; 
 
A mente del verbale di istruttoria prot. n. 11405 del 08.10.2019, in cui si riporta l’indagine di mercato effettuata 
e l’esito della medesima, che individua come offerta economicamente più vantaggiosa per la fornitura del 
materiale tipografico in parola quella della Ditta MONTGRAF srl, sita in Via Egitto 19 a Montesilvano, P.IVA 
02166860680, giusto preventivo prot. n. 10623 del 20.09.2019, al costo complessivo di € 578,00 + IVA, 
comprensivo di realizzazione grafica e montaggio; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta MONTGRAF srl, sita in Via Egitto 19 a Montesilvano, P.IVA 02166860680, per la 
somma complessiva di € 705,16, comprensiva di realizzazione grafica e montaggio (inclusa IVA se e in quanto dovuta), la 
fornitura del seguente materiale tipografico per il Punto di Inclusione Sociale di via Roma: 

• n. 1 PANNELLO STAMPATO A COLORI SU PVC ACCOPPIATO SU DIBOND DA 3 MM - FORMATO 250x70; 
• n. 2 PANNELLI IN FOREX DA 5 MM SENZA STAMPA – FORMATO 141X71; 
• n. 2 STAMPE SU CARTA SINTETICA - FORMATO 141X71; 
• n. 1 VETROFANIA STAMPATA A COLORI BASE 56; 
• n. 1000 DEPLIANTS FORMATO APERTO 21X29,7 STAMPATI A COLORI SUI DUE LATI SU CARTA PATINATA 

GR.115 PIEGATO A TRE ANTE; 
 
Dato atto di dover provvedere all'attivazione del relativo ClG, al fine di procedere alla realizzazione del materiale 
di cui sopra; 
 
Dato atto che trattasi di affidamento diretto sotto soglia ex art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
 
Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 2010 
e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune 
di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570; 
 
A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPCT aziendale così come 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018; 
 

DETERMINA 
 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione; 
2. Di affidare alla ditta MONTGRAF srl, sita in Via Egitto 19 a Montesilvano, P.IVA 02166860680, per la somma 

complessiva di € 705,16, comprensiva di realizzazione grafica e montaggio (inclusa IVA se e in quanto dovuta), la 
fornitura del seguente materiale tipografico per il Punto di Inclusione Sociale di via Roma, giusto preventivo 
prot. n. 10623 del 20.09.2019,: 

• n. 1 PANNELLO STAMPATO A COLORI SU PVC ACCOPPIATO SU DIBOND DA 3 MM - FORMATO 
250x70; 



 
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
pag. 3 di 3 

 

• n. 2 PANNELLI IN FOREX DA 5 MM SENZA STAMPA – FORMATO 141X71; 
• n. 2 STAMPE SU CARTA SINTETICA - FORMATO 141X71; 
• n. 1 VETROFANIA STAMPATA A COLORI BASE 56; 
• n. 1000 DEPLIANTS FORMATO APERTO 21X29,7 STAMPATI A COLORI SUI DUE LATI SU CARTA 

PATINATA GR.115 PIEGATO A TRE ANTE; 
3. Di dare atto che la liquidazione avverrà previa presentazione, da parte della ditta MONTGRAF srl, di relativa fattura 

elettronica con indicazione di CUP e CIG; 
4. Di demandare alla Macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 
5. Di disporre che il presente atto sia pubblicato e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito 

istituzionale dell’Azienda Speciale e notificati a mezzo protocollo ai destinatari. 
 

Documentazione allegata: 

 Attestazione Cig 
 
Il responsabile del procedimento: 

      dott.ssa Maria Ruggieri  

                                                           

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                 dott. Eros Donatelli   


